
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Fondo economale anno 2023 – Approvazione estratto conto spese 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

DOTT.SSA SILVIA PEZZOTTI

Oggetto: Fondo economale anno 2023 – Approvazione estratto conto spese 

PREMESSO

che con successive determine dirigenziali l’economo ed i sub-economi dell’Istituto hanno preso atto 
delle spese effettuate con fondo economale nel periodo gennaio 2023/dicembre 2023, dando 
attuazione al Regolamento vigente presso l’ente per la gestione di tali acquisti;

DATO ATTO

che nell’anno 2023 ciascun utilizzatore di carte di credito ha effettuato spese per gli importi sotto 
riportati, per una somma complessiva di € 73.594,33 IVA inclusa, così ripartita:

Utilizzatore carta di credito
Mensilità 

2023
Importo IVA 

inclusa

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Aprile 112,8
Giugno 12,9
Agosto 84,18
Settembre 139
Ottobre 79

Totale 427,88

DIRETTORE SANITARIO Gennaio 128,28
Febbraio 105
Marzo 164,9
Aprile 93,9
Giugno 228
Luglio 80,42
Agosto 100
Settembre -31,65
Novembre 188,59
Dicembre 435,5

Totale 1.492,94

Economato sede di Roma- ACQUISTI 
ESTERO Gennaio 284,15

Febbraio 2.642,31
Marzo 2.399,6
Aprile 2.096,59
Maggio 2.937,81



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Giugno 2.932,98
Luglio 97,12
Agosto 346,93
Settembre 693,5
Ottobre 575,69
Novembre 810,25
Dicembre -939,25

Totale 14.877,68

Economato sede di Roma Gennaio 3101,8
Febbraio 2279,96
Marzo 2307,08
Aprile 1605,93
Maggio 1666,29
Giugno 2.553,85
Luglio 2.053,03
Settembre 2.989,9
Ottobre 1.470,78
Novembre 4.417,06
Dicembre 3.733,78

Totale 28.179,46

UOT Lazio Nord - Sede di Rieti Gennaio 86,73
Febbraio 75,09
Marzo 62,39
Aprile 182,81
Maggio 17,19

Totale 424,21

UOT Lazio Nord - Sede di Viterbo Gennaio 265,98
Febbraio 262,3
Marzo 352,32
Aprile 279,71
Maggio 29
Giugno 107,99
Luglio 58,03
Agosto 121,5
Ottobre 275,7
Novembre 301,35

Totale 2.053,88

UOT Lazio Sud - Sede di Latina Gennaio 1.476,89
Febbraio 837,86
Marzo 1.360,03
Aprile 303,84



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Maggio 1.138,43
Giugno 340,99
Luglio 853,61
Agosto 265
Settembre 1.291,71
Ottobre 1.035,6
Novembre 2.585,4
Dicembre 1.146,73

Totale 12.636,09

UOT Toscana Centro - Sede di 
Firenze Gennaio 30,87

Marzo 84,34
Aprile 240,63
Maggio 219,44
Giugno 403,95
Luglio 5,71
Agosto 249,9
Settembre 184,97
Ottobre 458,48
Dicembre 115,41

Totale 1.993,7

UOT Toscana Nord - Sede di Pisa Gennaio 368,05
Febbraio 62,45
Marzo 508,15
Aprile 331,9
Maggio 433,75
Giugno 425,6
Luglio 255,08
Agosto 177,65
Settembre 107,9
Ottobre 207,58
Novembre 171,3
Dicembre 363,31

Totale 3.412,72

UOT Toscana Sud - Sede di Grosseto Gennaio 673,18
Febbraio 256,58
Marzo 782,66
Aprile 353,1
Maggio 626,28
Giugno 300,11
Luglio 112,4
Agosto 495,15
Settembre 744,44



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Ottobre 219,94
Novembre 287,83
Dicembre 556,6

Totale 5.408,27

UOT Toscana Sud - Sede di Siena Gennaio 234,59
Febbraio 450,1
Marzo 90,73
Aprile 848,94
Maggio 30
Giugno 95,5
Luglio 140
Agosto 167,33
Settembre 290,8
Ottobre 35,58
Novembre 215
Dicembre 57,28

Totale 2.655,85

TOTALE COMPLESSIVO*                                                       73.594,33
    *Totale comprensivo di imposta di bollo

PROPONE

1. di approvare gli estratti conto delle spese sostenute dall’ente nel periodo gennaio 2023/dicembre 
2023 che costituiscono allegato alla presente deliberazione componendosi di n. 12 pagine in cui sono 
dettagliati gli importi addebitati a ciascuna carta di credito, suddivisi per mensilità, secondo lo schema 
sotto riportato:

MESE Spese economali Imposta di bollo Spese estratto conto TOTALE

Gennaio 6.650,52 € 2 0,85 6.653,37 € 
Febbraio 6.971,65 € 2 0,85 6.974,50 € 
Marzo 8.112,20 € 2 0,85 8.115,05 € 
Aprile 6.450,15 € 2 0,85 6.453,00 € 
Maggio 7.098,19 € 2 0,85 7.101,04 € 
Giugno 7.401,87 € 2 0,85 7.404,72 € 
Luglio 3.655,40 € 2 0,85 3.658,25 € 
Agosto 2.007,64 € 2 0,85 2.010,49 € 
Settembre 6.410,57 € 2 0,85 6.413,42 € 
Ottobre 4.358,35 € 2 4.360,35 € 
Novembre 8.976,78 € 2 8.978,78 € 
Dicembre 5.469,36 € 2 5.471,36 € 

73.562,68 €  24,00 € 7,65 € 73.594,33 € 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

2. di dare atto che sono detenuti presso la UOC Economico-Finanziaria gli originali dei documenti 
fiscali giustificativi di ciascuna spesa;

3. di dare atto altresì che il presente provvedimento risulta propedeutico alla predisposizione del 
Giudizio di Conto dell’Istituto.

Il Responsabile
   Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

OGGETTO: Fondo economale anno 2023 – Approvazione estratto conto spese 

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Fondo economale anno 2023 – Approvazione estratto 
conto spese”; 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “Fondo economale anno 2023 – 
Approvazione estratto conto spese“ sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in 
essa contenute e conseguentemente:

1. di approvare gli estratti conto delle spese sostenute dall’ente nel periodo gennaio 2023/dicembre 
2023 che costituiscono allegato alla presente deliberazione componendosi di n. 12 pagine in cui sono 
dettagliati gli importi addebitati a ciascuna carta di credito, suddivisi per mensilità, secondo lo schema 
sotto riportato:

MESE Spese economali Imposta di bollo Spese estratto conto TOTALE

Gennaio 6.650,52 € 2 0,85 6.653,37 € 
Febbraio 6.971,65 € 2 0,85 6.974,50 € 
Marzo 8.112,20 € 2 0,85 8.115,05 € 
Aprile 6.450,15 € 2 0,85 6.453,00 € 
Maggio 7.098,19 € 2 0,85 7.101,04 € 
Giugno 7.401,87 € 2 0,85 7.404,72 € 
Luglio 3.655,40 € 2 0,85 3.658,25 € 
Agosto 2.007,64 € 2 0,85 2.010,49 € 
Settembre 6.410,57 € 2 0,85 6.413,42 € 
Ottobre 4.358,35 € 2 4.360,35 € 
Novembre 8.976,78 € 2 8.978,78 € 
Dicembre 5.469,36 € 2 5.471,36 € 

73.562,68 €  24,00 € 7,65 € 73.594,33 € 

2. di dare atto che sono detenuti presso la UOC Economico-Finanziaria gli originali dei documenti 
fiscali giustificativi di ciascuna spesa;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

3. di dare atto altresì che il presente provvedimento risulta propedeutico alla predisposizione del 
Giudizio di Conto dell’Istituto.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba


























		2024-09-23T14:07:56+0000


		2024-09-23T14:52:29+0000


		2024-09-23T14:58:18+0000


		2024-09-23T15:00:26+0000




